[image: image1.png]

Председатель Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«4» марта 2024 года                                        № 2                                              с. Верхняя Тойма

О созыве двадцать первой сессии Собрания депутатов

Верхнетоемского муниципального округа

         На основании пункта 4 статьи 35 Устава Верхнетоемского муниципального округа и пункта 2 статьи 30 Регламента Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа постановляю:
Созвать двадцать первую сессию Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа первого созыва 22 марта 2024 года. Начало сессии – 10.00 в актовом зале администрации Верхнетоемского муниципального округа. Включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. «Ежегодный отчет главы Верхнетоемского муниципального округа о результатах своей деятельности, деятельности администрации   Верхнетоемского муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Верхнетоемского муниципального округа»;
2. Депутатский час «О реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Верхнетоемского муниципального округа»;
3. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа «О бюджете Верхнетоемского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

4. О внесении изменений в Положение о звании «Почётный гражданин Верхнетоемского муниципального округа»;
5. «О внесении изменений в перечни должностных лиц органов местного самоуправления Верхнетоемского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

6.  «О внесении изменений в порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнетоемского муниципального округа, экспертизы и урегулирования разногласий при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы»;
7. «О присвоении звания «Почётный гражданин Верхнетоемского муниципального округа»;
8. «О мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов»;
9. «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Верхнетоемского муниципального округа»;
10. «О деятельности постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономическому развитию и предпринимательству за 2023 год»;
11. «О деятельности постоянной депутатской комиссии по вопросам организации местного самоуправления, этики и регламента за 2023 год»;
12. «О деятельности постоянной депутатской комиссии по развитию инфраструктуры и благоустройству территории за 2023 год»;
13. «О деятельности постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам и поддержке общественных инициатив за 2023 год».

Председатель Собрания депутатов

Верхнетоемского муниципального округа                                                                   О.В. Комарова